
Protokół nr XXXVII/17 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 23 sierpnia 2017 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1403 do 1420 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 12 radnych wg załączonej listy 

obecności nr 1. W sesji nie uczestniczyli następujący radni:  Pan Arkadiusz Cichoń, Pan 

Michał Niebieszczański oraz Pani Marta Wilas.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2. 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Podjęcie uchwały 

4.   Zamknięcie sesji  

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXXVII Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – 

Pana Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM .  

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta 

Gryfów Śląski.  Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność podjęcia 

uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok.  

 

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 12 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przyjęto go do realizacji.  

 

Ad. 3  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM Gryfów Śl. przedstawił proponowane zmiany w 

budżecie gminy.  

Poinformował, iż dotyczą one :  

 

1) Zwiększenia planów wydatków o kwotę 100.000 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie remontu drogi powiatowej – ul. Floriańska w Gryfowie Śl. – wszyscy 

wiedzą w jakim stanie jest ta droga, gmina zabiega o jej remont już od kilku lat. 

Powiat otrzymał dofinansowanie w kwocie 750.000 zł z programu usuwania skutków 

klęsk żywiołowych, kosztorys jest na prawie 1 mln. zł chociaż nie wiadomo czy 

obecnie uda się zrealizować to zadanie za taką kwotę. Gmina planuje dofinansować  
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zadanie w wysokości 10 % . W dniu jutrzejszym zostanie rozstrzygnięty przetarg i 

będzie wiadomo jaka jest właściwa kwota.  

2) Zmniejszenia planów wydatków o kwotę 15.000 zł w związku z rezygnacją wykupu 

gruntów na dojazd do „Podskala” w Rząsinach – proponuje się zrezygnować z tego 

zadania jednak tylko tymczasowo. Obecnie są przygotowywane dokumenty do 

przepisu notarialnego, sprawa jeszcze trochę potrwa . Zadanie to zostanie 

zaplanowane do przyszłorocznego budżetu gminy.  

3) Zwiększenia planów dochodów o kwotę 252.000 zł tytułem dotacji celowej z 

Województwa Dolnośląskiego na przebudowę drogi do gruntów rolnych w Rząsinach 

i planu wydatków o kwotę 328.205 zł tytułem zwiększenia środków na realizację 

niniejszego zadania – jeśli Rada zaakceptuję tą sprawę w najbliższy piątek zostanie 

podpisana umowa z wykonawcą.  

4) Zmniejszenia planów wydatków o kwotę 100.000 zł w związku z rezygnacją z 

realizacji przebudowy drogi do gruntów rolnych w Uboczu – planowano, że być może 

uda się zrobić dwie drogi z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych , niestety to zadanie 

będzie musiało być przełożone na rok przyszły  

5) Zwiększenia planów wydatków o kwotę 800.000 zł tytułem dotacji na usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych oraz plan wydatków o kwotę 855.000 zł z 

przeznaczeniem na realizację przebudowy ciągu dróg gminnych ul. Akacjowa i ul. 

Przedszkolaków w Gryfowie Śl. – ul. Akacjowa jest dość mocno zniszczona, w bardzo 

trudnym stanie są też sieci . Około 10 września br. będzie gotowa dokumentacja i 

dopiero wtedy będzie znany całkowity koszt inwestycji. Szacuje się, że będzie to ok. 

1.500.000 zł i czy uda się to zrobić, bo zadanie to będzie trzeba wykonać do końca br. 

a jest problem z wykonawcami.  

6) Zwiększenia planów wydatków o kwotę 15.000 zł tytułem zwiększenia środków na 

realizację zadania – przebudowa drogi gminnej ul. Sikorskiego w Gryfowie Śl. w 

związku z prowadzonym remontem planuje się również założyć wszystko pod 

oświetlenie uliczne, aby później postawić już tylko słupy. Jest też deklaracja od 

wykonawcy i być może uda się systemem gospodarczym założyć nowe lampy.  

7) Zwiększenia planów dochodów i wydatków o kwotę 8.000 zł  na realizację projektu 

pn: „Szkoła świadomego planowania przestrzennego – partnerska współpraca 

samorządu projektantów i środowisk społecznych w procesach planistycznych” – są to 

środki pozyskane w ramach których prowadzone są wszystkie konsultacje  

8) Przemieszczenia w planie wydatków kwoty 6.500 zł zmniejszając środki 

przeznaczone na zakup motopompy pożarniczej – strażacy zrezygnowali z zakupu 

motopompy, gdyż nie otrzymano dotacji od komendanta wojewódzkiego bo od 1 lipca 

br. zmieniły się zasady finansowania. Wszystkie środki, które były do tej pory 

przeznaczane na ochotnicze straże pożarne były w dyspozycji Zarządu 

Wojewódzkiego OSP , obecnie są w gestii komendanta wojewódzkiego.                    

W zamian planuje się zamontowanie nowego zbiornika na wodę na tym starszym 

samochodzie OSP.  

9) Zmniejszenia planu wydatków o kwotę 31.205 zł zmniejszając rezerwę celową na 

przygotowanie projektów technicznych, kosztorysów oraz wydatków związanych z 

nadzorem prac remontowych i inwestycyjnych – kwota ta zostanie przemieszczona do 

innych działów o których już wspomniał .  

 

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.  

 

 

Na ogólną liczbę radnych - 15 w głosowaniu nad uchwałą Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 12 radnych .  
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Uchwałę nr XXXVII/181/17 w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok    

Podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się. 

  

 

Ad. 4 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski.  

 

 

 

 

            Protokołowała         Przewodniczył  

 

          Jolanta  Kozdęba                                                          Robert  Skrzypek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


